
 

О создании отряда ЮПП 

на 2022-2023 учебный год 

 

 

На  основании приказа ГУ «Отдел образования Осакаровского района»  

№119 от 24.09.2002 года «О создании  оперативных   отрядов  содействия 

полиции», а также в целях профилактической обработки и стабилизации 

оперативной обстановки среди несовершеннолетних, ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать в школе на 2022-2023 учебный год отряд Юных Помощников 

Полиции (ЮПП) из числа педагогов и учащихся старших классов: 

1) Головина С.А. – заместитель директора по ВР 

2) Байдельспахер Е.Г. - социальный педагог 

3) Жанпеисов Н.Е.- участковый инспектор полиции 

4) Аблаев А.Ж. – вожатый - командир отряда, командир ЮПП 

5) Бузаилова Ж.К.- педагог-психолог   

6) Казанцева Н.Н. – председатель родительского комитета 

7) Валитов Сергей -11 Б класс – командир отряда 

8) Дарибаева Дильнас -10 Б класс 

9) Козий Арина -10 Б класс 

10) Мейснер Артур – 10 Б класс 

11) Веренев Аркадий – 11 Б класс 

      12) Бударин Сергей – 11 Б класс 

      13) Журавлева Ольга – 9 А класс 

      14) Серова Полина – 9 Б класс 

      15) Пазюк Дмитрий – 9 Б класс 

2. Порядок организации и деятельность утвердить  Положением об ЮПП. 

3.ЮПП школы совместно с участковым полиции регулярно проводить  

индивидуально-профилактические беседы с несовершеннолетними 

правонарушителями, состоящими на учете ГДН, осуществлять программу 

наблюдения за их поведением, составить банк данных на детей девиантного 

поведения. 

 
    

 



4. Все факты правонарушений несовершеннолетних рассматривать 

немедленно на заседаниях Совета по профилактике правонарушений с 

обязательного участия участкового полиции, родителей 

несовершеннолетнего правонарушителя. 

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя  

директора по воспитательной работе  Головину С.А. 

 


